АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2025 № 1340

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок уведомления

представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения

муниципальных служащих администрации муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области к

совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействие коррупции», принимая во внимание

методические рекомендации о порядке уведомления представителя нанимателя

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного или

муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений,

включающих перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, вопросы

организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений,

доведенные письмом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 20.09.2010 № 7666-17, администрация

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок уведомления представителя нанимателя

о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области к совершению коррупционных правонарушений,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.07.2025

№ 885 следующие изменения:

1.1. В пункте 11 слова «в органы прокуратуры или другие

государственные органы» заменить словами «в органы прокуратуры

Российской Федерации или другие государственные органы (МВД России, ФСБ

России)».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

 «12. Уведомление направляется представителем нанимателя в органы

прокуратуры Российской Федерации или другие государственные органы (МВД

России, ФСБ России) либо в их территориальные органы не позднее 10

календарных дней с даты его регистрации в журнале регистрации уведомлений.

По решению представителя нанимателя уведомление может направляться как

одновременно во все перечисленные государственные органы, так и в один из

них по компетенции.

В случае направления одновременно в несколько федеральных

государственных органов (их территориальные органы) в сопроводительном

письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих

писем.».

  1.3. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае привлечения к дисциплинарной ответственности

муниципального служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта,

обоснованность такого решения рассматривается на заседании комиссии

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по соблюдению требований к служебному

поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в соответствии с подпунктом 14.3 пункта 14 Положения о комиссии

администрации муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по соблюдению требований к служебному

поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов, утвержденного постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

07.10.2025 № 1127».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=250855&dst=100056&field=134&date=18.11.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=223620&dst=100068&field=134&date=18.11.2025

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Первый заместитель

главы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов